
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ивановская коррекционная школа-интернат №1» 

Московская ул., д.44, г. Иваново, 153000 т. 8(4932) 30-32-25 
shivspeckor@yandex.ru ОГРН 1023700547419 ОКПО 02083763 ОКАТО24401370000 

ИНН/КПП3702011633/370201001 

 

Приказ  

Об организации питьевого режима 
 30.08.2024                                                                                                                       №  78 -О 

 В целях соблюдения    санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"  ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Организовать питьевой режим в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №1» путем 

организации централизованного   обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей 

гигиеническим требованиям, 

2. Обеспечить доступ к питьевой воде детей   в течение всего времени их пребывания в 

образовательном учреждении.  

3. Использовать для питья кипяченую воду, производимую пищеблоком учреждения.  

4. Обеспечить возможность постоянного   пополнения запасов питьевой воды ежедневно 

(ответственный шеф-повар Белова Н.В.)   

5.Для обеспечения питьевой водой   в классных комнатах   использовать емкости малого 

объема, которые заменяются ежедневно, а в течении дня по необходимости.  

6. В   коридорах   спального корпуса устанавливаются   малые   емкости с водой, которые 

заменяются ежедневно, пополняются по мере необходимости. 

7. При организации питьевого режима в учреждении   используется чистая посуда 

(стеклянная – в обеденном зале и одноразовые стаканчики — в учебных и спальных 

помещениях), а также отдельные промаркированные подносы для чистой и 

использованной стеклянной посуды; контейнеры — для сбора использованной посуды 

одноразового применения. 

8. Секретарю Брюхановой О.И. ознакомить с данным приказом педагогических 

работников, помощников воспитателя, персонал пищеблока 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХЧ 

Тиунову Н.В.   

 

Директор                                                              Е.Ю. Песнина 

 

 

 

С приказом ознакомлены –см. лист ознакомления с приказом 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 30.08.24 № 78-О 

 

№ п/п ФИО Дата ознакомления Подпись 

1.  Балашова Елена Викторовна   

2.  Башкирова Инна Валентиновна   

3.  Белова Наталья Вячеславовна   

4.  Баранова Анастасия Александровна   

5.  Бородулина Анжела Константиновна   

6.  Брюханова Ольга Игоревна   

7.  Валягина Ирина Владимировна   

8.  Владимирова Ирма Готлибовна   

9.  Власовец Елена Юрьевна   

10.  Грачева Надежда Вячеславовна   

11.  Гуртова Валентина Леонидовна   

12.  Гусарова Жанна Сергеевна   

13.  Жантиева Екатерина Вячеславовна   

1 4 .   Зотова Елена Владимировна   

15.  Игнатова Ольга Николаевна   

16.  Клейн Оксана Николаевна   

17.  Коннов Алексей Юрьевич   

18.  Лебедева Татьяна Валентиновна   

19.  Куликова Надежда Витальевна   

20.  Курушина Ольга Николаевна   

21.  Логинова Ольга Михайловна   

22.  Лукиянова Эльвира Владимировна   

23.  Михайлина Любовь Владимировна   

24.  Моисеев Алексей Александрович   

25.  Мокрова Валерия Александровна   

26.  Овсянникова Елена Александровна   

27.  Орлова Елена Юрьевна   

28.  Орлова Наталья Анатольевна   

29.  Попцова  Ольга Владимировна   

30.  Пролежаева Ольга Васильевна   

31.  Свистунова Ирина Александровна   

32.  Собянина Людмила Ивановна   

33.  Солопова Наталья Михайловна   

34.  Соловьева Елена Александровна   

35.  Старостина Елена Геннадьевна   

36.  Стрежнева Эльвира Олеговна   

37.  Тимофеева Елена Вячеславовна   

38.  Тиунова Надежда Владимировна   

39.  Тропинова Валентина Александровна   

40.  Уткина Дарья Павловна   

41.  Фокина Елена Юрьевна   

42.  Хомченко Елена Егоровна   

43.  Хрин Анна Владимировна   

44.  Цанда Ирина Александровна   

45.  Чусова Ольга Юрьевна   


		2024-09-19T16:52:54+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1"




